Jaguaribe, 03 de Setembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 390

PORTARIA Nº 217/08, 03 DE SETEMBRO DE 2008. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARDEM PEIXOTO

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos

desta Secretaria para participar do Programa de Educação Contra a

Exploração do Trabalho da Criança e do Adolescente no Estado do Ceará. No

Auditório do Instituto Atlântico, a importância de R$ 50,00 ( Cinqüenta

Reais) cada diária, referente aos dias 03, 04 e 05/09/08, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 03 de setembro de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 218/08, 03 DE SETEMBRO DE 2008. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOEL MACARIO

SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Russas-CE, a

serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos desta Secretaria para

participar do Encontro do PDE. Na Crede, a importância de R$ 50,00 (

Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 03 e 04/09/08, quando tratará

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 03 de setembro de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 409/ 2008

JAGUARIBE, 03 de setembro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder a Servidora DULCINEIDE FREITAS DA SILVA FEITOSA, lotada na

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MÉDICA, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

FORTALEZA-CE a importância de R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA

REAIS) referente a Diárias no período de 06/09/08 a 10/09/08, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05 (cinco)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de setembro

de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº407/ 2008 Jaguaribe, 03

de setembro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao

Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$

75,00 (setenta e cinco reais), referente a Diárias no período de 03/09/08 e 04/09/08,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 1 ½ (uma e meia) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de setembro de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 408 / 2008

JAGUARIBE, 03 de setembro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor FERNANDO PESSOA UCHOA,

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 200,00 (duzentos

reais) referente às Diárias no período 03/09/08 a 06/09/2008, quando tratará

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04

(quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete

da secretária, em 03 de setembro de 2008.

***   ***   ***